Sprawa powróciła po nieszczęściu w kościele Świętego Krzyża w Warszawie w dniu Bożego Narodzenia. W kościele wybuchł pożar, powstała panika, cisnący się do wyjścia tłum zatratował na śmierć kilkadziesiąt osób a wielu stało się kalekami. Rząd przypomniał wówczas rozporządzenie z 5/17 stycznia 1835 r. Na początku stycznia 1881 r. biskup sej-

<sup>4</sup> ArŁm, II sygn. 56 k. 71, 72; II sygn. 329 k. 15, 23.

<sup>5</sup> *Archiwum Parafialne w Suwałkach, Korespondencje kościelne 1836 – 1843.*

<sup>6</sup> ArŁm, II sygn. 470 k. 269.

<sup>7</sup> *Archiwum Państwowe w Augustowie, Akta dekanatu augustowskiego 1851.*